
・慢性期医療の今後の動向

・介護医療院創設の背景と、転換に向けた条件

・介護医療院の事業構造と転換シミュレーション

・事業モデルごとの特徴と今後の事業戦略

・Q&A

【お問合せ先】
株式会社 日本経営
〒561-8510 大阪府豊中市寺内2-13-3 日本経営ビル
E-mail：seminar@nkgr.co.jp 担当：小倉（おぐら）
TEL:0120-65-1162 FAX:0120-85-2502

プログラム

▼ ▼ 申 込 Ｆ Ａ Ｘ 番 号 ０ １ ２ ０ - ８ ５ - ２ ５ ０ ２ ▼ ▼

介護医療院転換支援セミナー ※参加される日にチェックをご記入ください

□A日程(12月7日) □B日程(1月18日)

貴法人名 T E L

Email F A X

氏 名 役 職
住所

氏 名 役 職

受講料：無料

会場のご案内
株式会社 日本経営 東京支社
東京都品川区東品川2－2－20天王洲郵船ビル22F

株式会社日本経営
介護福祉コンサルティング部

課長 大日方光明
日本経営入社後、病院経営コンサルティング部に配属。
在宅診療所、介護施設への出向を経て現職。主に医療
機関の介護事業・在宅医療への展開、運営改善を専門
とする。地方医師会、看護協会等各種関連団体での講
演、厚生労働省・業界団体の政策調査業務等も担当。

＜開催日＞

【A日程】:2018年12月7日(金)開催時間：13:00～15:00（受付開始12：30)

【B日程】:2019年1月18日(金)開催時間：10:00～12:00（受付開始9：30)

2018年度の診療報酬・介護報酬改定や関連諸法の改正により、介護医療院が創
設されました。先行する法人の転換が進む一方で、先行きの不安から今後の事業
戦略意思決定に苦慮されている法人も珍しくありません。本セミナーでは、介護
医療院への転換を含む慢性期医療の今後の方向性、またそれに伴って発生する医
療機関の介護事業や在宅医療事業への展開についてお伝えいたします。

【東京開催】転換前後の課題から分析する

介護医療院転換支援セミナー

• 本申込書に記載いただいた個人情報については、セミナーの受付管
理事務・弊社からの各種ご案内等に利用し、その他の利用でご迷惑
をおかけすることはございません。

• コンサルティング会社、会計事務所、社労士事務所などの同業者の
ご参加はお断りいたします。

• ビデオ等の録画機および録音機の持込はご遠慮願います。
• 資料請求のみのお申込はお断りさせて頂いております。

介護医療院への病床転換をご検討の医療機関の皆様

※ご参加者数が5名に満たない場合は勝手ながら開催を中止させて頂く場合がございます。
また、当日のセミナー内容は多少変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください。

突然のFAX失礼致します。本日は、弊社セミナーのご案内を送信させて頂きました。
貴重なFAX用紙・トナーを拝借させて頂きましたこと、ご容赦くださいますよう、お願い申し上げます。
今後FAXがご不要の方はお手数ですが右記をご記入の上、返信をお願い致します。 □FAX不要 （FAX番号： ）

講師

◇りんかい線「天王洲アイル駅」下車、出口Bより徒歩5分
◇東京モノレール「天王洲アイル駅」、中央口・南口徒歩５分


